平成２７年度契約監視委員会（第１回）議事要旨

１． 日時 平成２７年７月２１日（火）10:00～11:00

２． 場所 大学評価・学位授与機構竹橋オフィス 1105会議室

３． 出席者

（委員）和田委員長、舘委員

（事務局）理事、管理部長、会計課長、会計課課長補佐、契約係長、監査室長、

監査係長

４． 議事

（１）委員長選出

（２）平成２７年度調達合理化計画策定時の点検

５． 議事概要

委員会の開催に当たり、監査室長より挨拶を行った。

議事（１）委員長選出

契約監視委員会設置要綱第４条に基づき、委員長を互選により選任することとし、和

田委員が推薦され、全委員の賛同により和田委員を委員長に選任した。

議事に先立ち、平成２６年度第２回の議事要旨（案）が確認され、了承された。

議事（２）調達等合理化計画の策定時の点検について

「独立行政法人における調達等合理化の取組の推進について」（平成 27 年５月 25 日総

務大臣決定）により、平成 27年度から、当機構は「調達等合理化計画」を策定し、年度

終了後に、計画の実施状況について自己評価を実施することになったこと、「調達等合理

化計画」の策定に当たっての事前点検及び年度終了後の自己評価（案）の点検を行うと

ともに個々の契約案件の事後点検を行うことになったことについての説明を行い、機構

が策定した調達等合理化計画（案）について審議を行い、承認された。

（主な意見等）

・評価指標について、記載しなくてよいのか。

（機構回答）年度終了後の自己評価（案）の点検の際には、記載することで対応する。

以 上